[image: image2.jpg]o | IDESC

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC
CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CEAD
EDITAL N° 6/2010 – Oferecimento de Disciplinas 2010.2 PARA OS ALUNOS PENDENTES DO ESTADO DO AMAPÁ
	O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA-CEAD DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC – PROFESSOR DR. ESTEVÃO ROBERTO RIBEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ESTATUTO DA UDESC, APROVADO PELO DECRETO 4.184/06, DE 06 DE ABRIL DE 2006 E O PREVISTO NO REGIMENTO GERAL DA UDESC, APROVADO PELA RESOLUÇÃO 044/2007 – CONSUNI, DE 01.06.2007
RESOLVE:

Tornar público o quadro de Disciplinas do Curso de Pedagogia a Distância a serem oferecidas aos alunos regularmente matriculados na Turma do Amapá, conforme planilha abaixo:

1. DAS DISCIPLINAS

	a) Antropologia

	b) Economia e Trabalho

	c) Educação e Sexualidade Humana

	d) Filosofia

	e) Organização e Gestão da Escola Brasileira

	f) Psicologia

	g) Sociologia
h) Tecnologia, Educação e Aprendizagem

2. DO PERÍODO, LOCAL E REQUISITOS PARA MATRÍCULA
2.1. O período da matrícula será de 23 a 25 de agosto de 2010.

2.2. Para requerer matrícula o aluno deverá comparecer na Escola Gabriel Almeida Café – Rua FAB, nº 91, Bairro Central, Macapá/AP e preencher o Requerimento de Matrícula.
2.3. Somente será aceito o Requerimento de Matrícula com todas as informações preenchidas e devidamente assinado pelo aluno requerente.

3. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
3.1. Os requerimentos de matrícula serão analisados e a publicação da listagem das matrículas deferidas será feita no dia 3 de setembro de 2010 no endereço: www.virtual.udesc.br.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1.O início das disciplinas será no dia 13 de setembro de 2010.
4.2. Não serão aceitos requerimentos fora do prazo estipulado.

4.3. O preenchimento e encaminhamento do Requerimento de Matrícula implicarão no conhecimento das instruções contidas neste Edital.

Florianópolis, 20 de agosto de 2010.
[image: image1.jpg]

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro

Diretor Geral do Centro de Educação a Distância
CEAD/UDESC
2

[image: image2.jpg]